Vides, quàm diversè à DEI sensu de his rebus iudicium ferimus; & (quod hinc consequi necesse est) ut præposterè atque perversè de illis loquimur, easq; non suis nominibus appellamus? Tangit te fortassis amica & amabilis DEI manus, & aliquam (ut quidem appellas) ærumnam ac calamitatem tibi immittit. Sed adhuc ignoras ingenium ac mores amantis DEI. Tu illum profectò percutere credis atque sævire: sed quæ tibi verbera atque afflictiones videntur, hæc quidem meræ sunt blanditiæ; & dum te ferio vexari putas,

B b b 2

nihil

nihil nisi JESUS tecum ludit & delicias facit. Tandem quas nos cruces & spinas appellamus, molles rosæ sunt: è diverso autem quas rosas existimamus, opes scilicet, voluptates ac vitæ commoda, spinarum nomine, cœlesti nomenclaturâ censentur.

Luc. 8. 14.

Sider. in fa-  
sic. myr.

Et verò (ut quidam ex Nazianzeno referunt) cruces & incommoda hujus vitæ, flores sunt bonorum quæ expectamus, & propter fructum, florem quoque decerpimus.

Spec. spirit.  
c. 8.

Nec ineleganter aut abs re nostra Ludovicus Blosius: *Tribulationes in hac vita, præclarissima DEI dona sunt; & non est ullum certius signum divina electionis, quàm ut qui adversa humiliter ac resignato animo propter DEUM toleret. Frigere, æstu, infirmitate, & quibuslibet alijs gravaminibus extrinsecus DEUS purgat, sanctificat, mirificatq; exornat animas electorum suorum. Et quos videt minus aptos esse, ut torques aureas (id est, graviores afflictiones) ferant, ornât eos saltem seriâ flosculis, id est, levioribus tribulationibus. Sic ille.*

Is igitur nobis sit hujus considerationis fructus: ut ad leniendum minuendumq; sensum dolorum nostrorum, non jam ad res ipsas, quæ nobis adversæ obvenerint, prout in se sunt aspicere; sed altiùs sublatâ mentis acie, manum & animum eas immittentis (per quæ dum transeunt, illæ sanè nomen, & qualitatem & gustum mutant) respicere consuefcamus: illudq; etiam nobis suggeramus identidem: dignum esse IESUM pro nobis passum, cui etiam cum aliquo dolore nostro gratos de nobis ludos ac patientiæ spectaculû præbeamus: ejusq; amori, aliqua nos corporis aut animi ægritudine exercenti, aut (quando ita loqui cœpimus) per eam nobiscum lusitanti ac delicias facienti, ingenuâ & ipsi, gratâq; animi inclinatione & quasi collusionem, respondeamus. Hac eadem arte incommoda sua fallebat B. Franciscus Borgia, de quo illud est memoriæ proditum. Cum aliquando tardiùs ac multa jam nocte ad quoddam Societatis

tis nostræ domicilium devenisset, diuq; fores pulsans non audiretur, quòd & domestici somno sopiti essent, & domus à janua longè distaret; coactum esse multo tempore præstolari ad januam, cum etiam cælo nix multa decideret. Istam autem & longam, & intempestivam expectationem, confirmabat ipse postea, non modò sibi non molestam, sed etiam jucundam accidisse, cum animo suo reputanti; quòd veluti principibus viris volupe est, feram aliquam stimulis & arundine in arena aut circo agitare: ita DEUM crederet id temporis, dum mollibus se petit nivium globis, ex hoc quasi ludo aliquod de se oblectationis argumentum sumpsisse.